g

Va.

*Vasallorum eorum sub ipsis, pro defensione Regni sic dicti. Addit insuper: Equites qui vexillum erigere poterant id est, qui talem & tantum Vasallorum numerum habebant, qui sufficeret ad complendam Equestrem cohortem, vocabantur Equites Bannaretti. Priscis ætatibus communiter ex generosioribus deligebantur à Principibus Milites ad gestandum Vexillum, utpotè Sequacem trahens exercitum univèrsam, præterea aliunde nemini ignotum est, erepto seu amisso vexillo protinùs confundi Ordinem Exercituum, ac proinde mantentionem illius, nonnisi fortissimidebere concedi: Ejusmodi apud Romanos erant: *Præfecti Labarorum*, succedaneis postea sæculis cogniti sub mutato novoque nomine *Bannarettorum*. Similis quamvis sub alio nomine*

ne ut diximus. Dignitas in Hispanijs concedebatur solùm viris in Regno Nobilissimis, qui primùm post Regem locum obtinebant. Regnante Adoloinda Alphonsi Catholici Filiâ, connubiali sedere juncta Donsilo, eoque sublato è vivis, Anno septingentesimo octogesimo tertio, *Ricosombres supradicti ibidem oriiri cæperunt*; ut probat Tabula Genealogica Domûs Regiæ. Tanta erat eorum Authoritas, ut possent in propria jurisdictione copias congregare, nec fas fuit Regibus Milites conscribere, multò magis bellum declarare absque Equestris Ordinis, ut in Polonia practicatur consilio & consensu. In Gallijs olim, & in Flandria nemo poterat, Bannaretti intitulatione honorari, nisi priùs esset Eques: qui verè eâ decorabantur; ad minimum viginti quinque

Nobilium Satellitum assistentiam circumducere tenebantur ; eadem præterea dignitas manebat hæreditaria penes Familias annexa Feudis Ducatum, Marchionum &c: Ritus inaugurationis *Bannarettorum* præcipuè in Ducatu Burgundiæ (ubi essentialiter ad hunc Honorem requisita accuratè servabantur) talis practicabatur. Præco armorum præsentabat Principi Equitem manutinentem lanceam, è qua dependebat vexillum, cum intertextis ipsius stemmatibus, dicebatque formalia: *Potentissime ac Supreme mi Domine! Ecce humillimus subditus tuus, ex antiqua è subditis tuis Bannarettorum stirpe oriundus, sed stante Feudo, & Dominio Bannaretti, intra manus Superioris sui, non potest, nec debet absque ipsius jussu vexillum erigere, licet ex tali*
do.

*domo sit oriundus, tamen antiquum Dominium possidet cum Jure Feudi, & Jurisdictionis. Supplicat igitur, ut digneris in considerationem præclaræ suæ Originis & servitiorum Majorum suorum, illum Bannerettum creare, licentiamque vexillum erigendi concedere. Hac spe fretus ipsius Vexillum & Stemma hic tibi præsentò: viginti quinque etiam Satellitibus, ut moris est, comitetur. Cui Princeps respondebat: Veniat! Illum libenter faciam Bannarettum. Tunc præco Principi gladium porrigebat. Princeps verò sinistra manu armatâ, lanceam accipiens, cum affixo eidem Vexillo, dexterâ fimbriam Vexilli amputabat, ut fieret quadratum. Denique labarum in manus Candidati à Præcone tradebatur, ita loquente: *Generose Eques, accipe honorem, quem*
83 ti.*